שנעשית בוועדות המינוח המקצועיות ובמזכירות המדעית

של האקדמיה. בעתיד הוא ישמש תשתית למילון התקן של

האקדמיה ללשון העברית.

כ–125,000 מונחים נקבעו באקדמיה ובוועד הלשון לפניה, והם

פורסמו בכ–230 מילונים ורשימות מונחים — כולם עומדים

לרשות הציבור במאגר המונחים במרשתת.

רשימת המונחים הראשונה "מונחי חשבון" התפרסמה בשנת

תרע"ב )1912(, לפני כ–100 שנה. ברשימה 120 מונחים, ובהם:

פֶל, אֲחֶדֶת ]ר' בּוֹן, חִבּוּר, חִלּוּק, חִסוּר, כֵּ ע מַלְאֲכוֹת הַחֶשְׁ אַרְבַּ
ים. אֲחָדוֹת[, שְׁבָרִים עֲשׂוֹרִיִּ

המילון האחרון שאושר באקדמיה הוא מילון למונחי הביולוגיה

הכללית, המחזיק 2,730 מונחים, ובהם צַוְתָּאוּת )סימביוזה(,

ואין ערעור על הכרעותיו. ואמנם לשונות רבות, דוגמת אנגלית,

צרפתית, איטלקית, ספרדית וערבית, מבחינות בין שני בעלי

judge התפקידים. למשל באנגלית שופט בית המשפט הוא

ושופט הספורט הוא referee או umpire. שופט הספורט

הוא למעשה פוסק, ומונח זה אכן נקבע באקדמיה בכמה ענפי

ספורט במונחי תרבות הגוף )תשי"ח-תשכ"ח, 1968-1958(,

ולצדו נקבע המונח הרווח עד היום שופט. כידוע המונח פוסק

לא התקבל, אולי מפני שהיה שמור לפוסקים מתחום אחר —

פוסקי ההלכה.

הוועדה למונחי המשפט דנה בסוגיה פעמים אחדות. כשהתגבשו

ההצעות — ובראשן שׁפַָּט או פַּסְקןָ — הוזמנו לישיבת הוועדה גם

נציגים מתחום הספורט. הללו הציגו חזית כמעט אחידה נגד

קביעת מונח חדש, וטעמיהם עמם: אמנם התפקידים שונים

אך יש להם גם מכנה משותף, למשל הסמכות להטיל עונשים;

בעלוֹת שופט הכדורגל או הכדורסל למגרש, עליו להיות סמכותי

ככל שיוכל. אם תתערער סמכותו, יתקשה למלא את תפקידו,

והתואר שופט מסייע לו ליצור את הסמכות הדרושה. עוד נטען

שהשם שופט מושרש בציבור מכדי לשרשו. יתרה מזו, המונח

שופט כבר בא במונחי ההתעמלות של ועד הלשון משנת תרצ"ז
)1937( וכאמור גם במילוני האקדמיה, ומשמש בסעיפי החוקות

של התאחדות הכדורגל, התאחדות הכדורסל וכיו"ב. היה מי

שסבר שמלכתחילה היה ראוי להבחין בין שני התפקידים,

אך משעה שמונח אחד משמש לשניהם, אין מקום לחשוש

לטעויות. הציבור מבחין בין שני סוגי השופטים, והחשש פן

יבלבל ביניהם יש לו אחיזה מועטה במציאות.

שהמילה אקווה דומה מאוד ל–aqua הלטינית )שפירושה

'מים', כגון במילים אקווריום, אקוורל( — זו מילה עברית )מן

השורש קו"י, בעלת תחילית אל"ף(. את המילה אַקוְָה יש להגות

בהטעמה מלרעית. צורת הרבים: אַקוְוֹת, צורת הנסמך: אַקוְַת–

)כגון אקְַותַ ההר(.

המונח אושר במליאת האקדמיה בשנת תש"ס )2000(.

מעבודת הוועדה למילים בשימוש כללי

הממשלה ושל גופים אחרים — המליצה הוועדה לאמצו.

בעקבות שם התואר הוצע קיימוּת למונח המופשט, אף על פי

durability :שמונח זה נקבע בעבר במשמעות שונה במקצת

)'היכולת להתקיים זמן ממושך עם שמירה על התכונות והכושר

תּוּח המקוריים'(. למרות ההסתייגויות אושרו שני המונחים פִּ

מוּת במליאת האקדמיה בשנת תש"ס )2000(. מָה וקַיָּ ר–קַיָּ בַּ

בשנים האחרונות התרחב מאוד השימוש בשם התואר, ועתה

מדובר לא רק ב'פיתוח בר–קיימה' אלא גם בגופים הדוגלים

בגישה זו ובארגונים המאמצים אותה. ברור שצירופים כגון

"קהילה בת–קיימה" או "ארגון בר–קיימה" אינם מביעים

נכונה את הרעיון, וכך החל לשמש שם התואר מקיים: 'קהילה

מקיימת', 'ארגון מקיים'. שם תואר זה עדיף כאמור מן הצירוף

'בר–קיימה'. לפיכך החליטה האקדמיה בשנת תשס"ט )2009(

ם )סְבִיבָה(, כגון יֵּ להוסיף לצד 'בר–קיימה' את שם התואר מְקַ

ם. כְנוּן מְקַיֵּ מֶת )סביבה(, תִּ ם )סביבה(, רָשׁוּת מְקַיֶּ פִּתּוּחַ מְקַיֵּ